



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	AFASTADOR MINESSOTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MEDIMAX	UNID	120,000	23,7500	2.850,00
11	BABADOR IMPERMEÁVEL, PCT C/ 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SS PLUS	PCT	168,000	27,8900	4.685,52
12	BANDEJA ODONTOLÓGICA AÇO INOX 22x09x1,5CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAMI	UNID	144,000	62,6700	9.024,48
13	BLISTER EXTIRPA - NERVOS SORTIDOS ESTÉRES CX C/ 10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MK	CX	115,000	105,7600	12.162,40
15	BROCA 329 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MEDICAL BURS II	UNID	346,000	24,4900	8.473,54
16	BROCA 330 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MEDICAL BURS II	UNID	346,000	24,6900	8.542,74
23	BROCA DIAMANTADA 1011 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAVA IND. E COM	UNID	346,000	5,5600	1.923,76
25	BROCA DIAMANTADA 2135 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAVA IND. E COM	UNID	346,000	5,5600	1.923,76
32	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	WILCOS	UNID	96,000	28,9000	2.774,40
33	CABO DE BISTURI EM AÇO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	REFECIRURGICA FERN	UNID	120,000	15,0300	1.803,60
34	CABO ESPELHO ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PREVEN IND.	UNID	144,000	14,5300	2.092,32
43	CONE GUTA PERCHA 2/SÉRIE CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	77,000	39,3500	3.029,95
44	CONE GUTA PERCHA F CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	77,000	37,6700	2.900,59
46	CONE GUTA PERCHA M CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	77,000	37,6700	2.900,59
49	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	TDV DENTAL	CX	96,000	63,1400	6.061,44
56	DESCOLADOR DE MOLT ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GOLGRAN IND.	UNID	48,000	92,1000	4.420,80
57	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA CURTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	115,000	41,0900	4.725,35
58	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA LONGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	115,000	41,0900	4.725,35
60	ELGENOL 20 ML CX COM 1 UNIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	BIODINAMICA	UNID	96,000	18,9900	1.823,04
70	FIO DENTAL 100M, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	HILLO	UNID	58,000	5,2700	305,66
72	FLUOR GEL ODONTOLÓGICA COM SABOR COM 200ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DFL IND. E COM	UNID	96,000	10,8500	1.041,60
73	GORRO DESCARTÁVEL ELÁSTICO PCX COM 100 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DEJAMARO	PCT	192,000	32,3500	6.211,20
74	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO 10G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	96,000	8,5600	821,76
75		CORDEIRO DE MI	UNID	96,000	20,7400	1.991,04



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% 1L, CONFORME TERMO D E REFERÊNCIA					
76	JOGO DE ALAVANCAS INFANTIL, CONFORME TERMO D E REFERÊNCIA	GOLGRAN IND.	UNID	12,000	224,2000	2.690,40
79	KIT C/ 10 FIOS DE AÇO INOX RETANGULAR VARETA 0,17x0,25, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	46,0300	10.586,90
80	KIT C/ 10 FIOS DE AÇO INOX RETANGULAR VARETA 0,19x0,25, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	42,1400	9.692,20
81	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,17x0,25 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,8000	5.934,00
82	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,17x0,25 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,8000	5.934,00
83	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,19x0,25 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,1100	5.775,30
84	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,19x0,25 INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,1100	5.775,30
85	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,7700	5.927,10
86	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
87	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
88	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
89	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
90	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
91	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
92	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
93	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
94		DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		2665103600129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
95	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
96	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
97	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
98	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
99	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
100	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
101	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHOMETRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
102	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHOMETRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
103	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHOMETRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
104	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL TERMOATIVO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,7500	7.302,50
118	LENÇOL DE BORRACHA ENDO (CX C/26), CERCA DE 14x14CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORLANDO ANTONIO	CX	38,000	70,5400	2.680,52
124	LIMA FLEXO - FILE 25MM 1ª SÉRIE (CX C/6)1 15A40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVICE	CX	154,000	84,7000	13.043,80
126	LIMA HEDSTROIN 1ª SÉRIE 25MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVICE	CX	38,000	88,1100	3.348,18
127	LIMA HEDSTROIN 1ª SÉRIE 31MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVICE	CX	38,000	87,5100	3.325,38
135	LIMA PERIODONTAL SCHULZER 9-10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GOLGRAN INDUSTRIA	UNID	48,000	164,3900	7.890,72
137	MÁSCARA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	LABOR IMPORT	CX	77,000	24,7500	1.905,75
140	MOLA ORTODÔNTICA ABERTA NITNOL KIT C/3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	192,000	77,5400	14.887,68
141		DENTAL MORELL	PCT	192,000	62,3100	11.963,52



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	MOLA ORTODÔNTICA FECHADA NITNOL KIT C/3, CONF ORME TERMO DE REFERÊNCIA					
147	PCT ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA BRAQUETE INDIVI DUAL CORES SORTIDAS KIT 10 BENGALINHAS, CONFO RME TERMO DE REFERÊNCIA	ORTHOMETRIC	PCT	768,000	24,1000	18.508,80
151	PONTA 3082 CÔNICA DIAMANTADA, CONFORME TERM O DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	346,000	6,1000	2.110,60
168	ROLO DE FIO ORTODÔNTICO AMARRILHO EM AÇO, CO NFORME TERMO DE REFERÊNCIA	TECNIDENT	ROLO	19,000	42,5300	808,07
171	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA N°5, CONFOR ME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	144,000	16,5000	2.376,00
172	SONDA MILIMETRADA ODONTOLÓGICA, CONFORME TE RMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	120,000	43,1300	5.175,60
173	SONDA NABERS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	44,000	115,2300	5.070,12
177	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA RESINA COM 50 UND S, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GN INJECTA IND.	CX	58,000	17,6800	1.025,44
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$370.532,07</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor			CNPJ			
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:			27844493000100			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	24,000	29,1000	698,40
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL (PCT C/3), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	PCT	192,000	6,6600	1.278,72
4	ADESIVO PARA RESINA PRIME, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	192,000	39,0900	7.505,28
6	ALAVANCA ODONTOLÓGICA CURVA DIREITA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	48,000	41,5000	1.992,00
7	ALAVANCA ODONTOLÓGICA CURVA ESQUERDA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	48,000	41,5000	1.992,00
8	ALAVANCA ODONTOLÓGICA RETA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	48,000	43,0200	2.064,96
9	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/VAZO INJETÁVEL COM 40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DFL	CX	96,000	150,0000	14.400,00
10	ARTICAÍNA 4% C/ EPINEFRINA 1:1000.000 TUBETE COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DFL	CX	96,000	255,0000	24.480,00
14	BLOCO DE CARBONO AJ OCLUSAL PAPEL PCX COM 12 UNIDADES DE TIRAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	230,000	5,9000	1.357,00
17	BROCA 702 HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	17,2000	5.951,20
18	BROCA CARBIDE 1/2 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	16,9000	5.847,40
19	BROCA CARBIDE 1/4 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	17,9000	6.193,40
20	BROCA CARBIDE 2 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	16,4500	5.691,70
21	BROCA CARBIDE 4 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	18,9600	6.560,16
22	BROCA CARBIDE 6 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	15,9000	5.501,40
24	BROCA DIAMANTADA 1013 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	5,5000	1.903,00
26	BROCA DIAMANTADA 2200 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	5,5500	1.920,30
27	BROCA DIAMANTADA 5 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	24,4000	8.442,40
28	BROCA DIAMANTADA 5HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	24,4000	8.442,40
29	BROCA DIAMANTADA 8 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	24,4000	8.442,40
30	BROCA DIAMANTADA 8HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	23,3000	8.061,80
35	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL P/ CIRURGIA ORAL TNT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	BEST FABRIL	UNID	960,000	16,8000	16.128,00
36	CANULA DE ASPIRAÇÃO FRAZIE COM MANDRIL ABC 123, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	408,0000	48.960,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO		27844493000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
37	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO C MAQUIRA OR ALTA VISCOSIDADE A3 CX C/ 1, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		CX	192,000	31,8000	6.105,60
38	CIMENTO ENDODÔNTICO PO+LIQ CX COM 1, CONFORME MAQUIRA TERMO DE REFERÊNCIA		CX	58,000	50,8000	2.946,40
39	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL MAQUIRA CX COM 1, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		CX	58,000	78,8000	4.570,40
40	CONE DE PAPEL ABS 1ª SÉRIE CX COM 50, CONFORME INJECTA TERMO DE REFERÊNCIA		CX	77,000	36,8000	2.833,60
41	CONE DE PAPEL ABS 2ª SÉRIE CX COM 50, CONFORME INJECTA TERMO DE REFERÊNCIA		CX	77,000	36,8000	2.833,60
42	CONE GUTA PERCHA 1/SÉRIE CX COM 50 UNIDADES	INJECTA	CX	77,000	43,3000	3.334,10
45	CONE GUTA PERCHA FM CX COM 50 UNIDADES, CONFORME INJECTA TERMO DE REFERÊNCIA		CX	77,000	36,5500	2.814,35
47	CONE GUTA PERCHA MF CX COM 50 UNIDADES, CONFORME INJECTA TERMO DE REFERÊNCIA		CX	77,000	37,6000	2.895,20
48	CREME DENTAL FLUORRETADO TUBO COM 50G, CONFORME DENTIL TERMO DE REFERÊNCIA		UNID	1.920,000	4,0800	7.833,60
50	CURETA AOVEOLAR DE LUCAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	48,000	21,4500	1.029,60
51	CURETA GRACEY PERIODONTAL 11-12, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	15,5000	1.860,00
52	CURETA GRACEY PERIODONTAL 13-14, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	15,5000	1.860,00
53	CURETA GRACEY PERIODONTAL 7-8, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	15,5000	1.860,00
54	CURETA PERIODONTAL MCCALL 13-14, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	16,5000	1.980,00
55	CURETA PERIODONTAL MCCALL 17-18, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	16,8900	2.026,80
59	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA MÉDIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORTHO MUNDI	PCT	115,000	42,0000	4.830,00
62	ESCOVA DE DENTE ADULTO MACIA MEDINDO CERCA DE 16 A 17CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PREDENT	UNID	10.752,000	4,5000	48.384,00
63	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA MEDINDO 15CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PREDENT	UNID	7.680,000	5,1500	39.552,00
64	ESCOVA DE ROBSON REDONDA RETA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	230,000	4,2000	966,00
66	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO, CX C/ KIT, CONFORME ANGELOS TERMO DE REFERÊNCIA		UNID	12,000	96,6000	1.159,20
67	ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAVA	CX	60,000	128,0000	7.680,00
68	ESPIRAS LENTULO N° 1,2,3 E 4, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	UNID	115,000	229,0000	26.335,00
69	ESPONJA OVAL PARA TAMBOREL PCX COM 20, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	INDUSBELLO	PCT	115,000	49,6000	5.704,00
71		CARESTREAM	UNID	1.152,000	37,6000	43.315,20



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO		27844493000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICA FRASCO 475ML, C ONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
77	KIT BRAQUETES DE REPOSIÇÃO ROTH SLOT 022X030 METÁLICO 100 CASOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	38,000	131,8000	5.008,40
78	KIT BRAQUETES ROTH METÁLICO SLOT 022X030, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	1.536,000	124,0000	190.464,00
105	KIT C/ 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	79,0000	12.166,00
106	KIT C/ 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO P/ 1º MOLAR SUPERIOR DIREITO PARA COLAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	79,4000	12.227,60
107	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO DE COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	103,2000	15.892,80
108	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO DE SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	86,6000	13.336,40
109	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	103,2000	15.892,80
110	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO DE SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	103,9000	16.000,60
111	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO DE COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	103,8000	15.985,20
112	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM 2º MOLAR INFERIOR DIREITO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	78,8500	12.142,90
113	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM, SEGUNDO MOLAR INFERIOR ESQUERDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	78,8500	12.142,90
114	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH SIMPLES PARA COLAGEM, SEGUNDO MOLAR SUPERIOR ESQUERDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	77,9000	11.996,60
115	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO PARA PRIMEIRO MOLAR SUPERIOR DIREITO P/ SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	77,4000	11.919,60
116	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO PARA PRIMEIRO MOLAR SUPERIOR ESQUERDO P/ COLÁGENO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	77,9000	11.996,60
117	KIT COM 10 TUBOS ORTODÔNTICOS ROTH TRIPLO PARA PRIMEIRO MOLAR SUPERIOR ESQUERDO P/ SOLDAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MORELLI	PCT	154,000	77,9000	11.996,60
119	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:1000.000 CX COM 50 TUBETE C/ 1,8ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DFL	CX	192,000	270,0000	51.840,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO		27844493000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
120	LIMA 1ª SÉRIE K FILE 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	INJECTA	CX	96,000	44,2000	4.243,20
121	LIMA 1ª SÉRIE K FILE 31MM (CX C/6), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	INJECTA	CX	115,000	43,7000	5.025,50
122	LIMA 2ª SÉRIE K FILE 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	INJECTA	CX	115,000	44,7000	5.140,50
125	LIMA FLEXO FILE 21MM 1ª SÉRIE CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	154,000	81,4000	12.535,60
128	LIMA HEDSTROIN 2ª SÉRIE 31MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	38,000	83,6000	3.176,80
129	LIMA K FILE ESPECIAL 25MM 20(CX C/ 6), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	154,000	43,0000	6.622,00
130	LIMA K FILE ESPECIAL 25MM 6 (CX C/6), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	154,000	43,0000	6.622,00
131	LIMA K FILE ESPECIAL 30MM 8(CX C/ 6), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	154,000	43,0000	6.622,00
132	LIMA NÍQUEL TITAN 1ª SÉRIE 25MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	154,000	490,0000	75.460,00
133	LIMA NÍQUEL TITAN 2ª SÉRIE 31MM CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	154,000	490,0000	75.460,00
134	LIMA PARA OSSO ODONTOLÓGICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GOLGRAN	UNID	48,000	42,1000	2.020,80
136	MANGUEIRA EM SILICONE PARA ASPIRAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DRILLER	M	120,000	161,2000	19.344,00
139	MEPIVACAÍNA 2% COM VAZO HEPINEFRINA 0,01MG/ML CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FL	CX	96,000	381,9000	36.662,40
142	MOLDEIRA DUPLA PARA FLUOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PREVEN	PCT	60,000	110,9000	6.654,00
143	ÓXIDO DE ZINCO PÓ FRASCO 40G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	96,000	43,3000	4.156,80
144	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA COM SABOR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	96,000	17,2500	1.656,00
145	PCT C/ 1000 ELÁSTICOS ORTODÔNTICOS INTRAORAL TAMANHO 1/8, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORTHO MUNDI	PCT	77,000	21,1800	1.630,86
146	PCT C/ 1000 ELÁSTICOS ORTODÔNTICOS INTRAORAL TAMANHO 3/16, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORTHO MUNDI	PCT	77,000	26,1000	2.009,70
148	PEDRA DE AFIAZ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	JON	UNID	22,000	57,3000	1.260,60
149	PINÇA DE ALGODÃO ODONTOLÓGICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	144,000	15,8500	2.282,40
150	PINÇA HEMOSTÁTIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	48,000	44,6100	2.141,28
152	PONTA 3083 CÔNICA DIAMANTADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	5,4900	1.899,54
153	PONTA DIAMANTADA 10 HL ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MICRODONT	UNID	346,000	19,5000	6.747,00
154		MICRODONT	UNID	346,000	23,1000	7.992,60





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO		27844493000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	PONTA DIAMANTADA 10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
155	RESINA A1 FOTOPOLIMRIZADOVEL DESTÍSTICA, BISNAGA COM 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	192,000	43,9000	8.428,80
156	RESINA A2 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	192,000	46,9000	9.004,80
157	RESINA A3 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	230,000	46,9000	10.787,00
158	RESINA A3,5 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	230,000	46,9000	10.787,00
159	RESINA A4 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	230,000	47,0000	10.810,00
161	RESINA D1 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	96,000	47,0000	4.512,00
162	RESINA D2 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	96,000	47,0000	4.512,00
163	RESINA D3 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	230,000	47,0000	10.810,00
164	RESINA D3,5 FOTOPOLIZÁVEL DENTÍSTICA, BISNAGA 4G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	230,000	47,0000	10.810,00
166	REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICA, FRASCO COM 475ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CARESTREAM	UNID	384,000	39,9500	15.340,80
167	ROLETE DE ALGODÃO PCX COM 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SSPLUS	PCT	384,000	4,2800	1.643,52
169	SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAVA	UNID	72,000	120,9500	8.708,40
170	SINDESMÓTOMO ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	48,000	19,9400	957,12
174	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX COM 40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	CX	192,000	68,2000	13.094,40
175	TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA PARA REMOÇÃO DE SUTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ABC	UNID	120,000	34,0000	4.080,00
176	TESTE DE VITALIDADE SPRAY ENDO ICE -50°C EMBALAGEM COM NO MPINIMO 200ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	77,000	75,4700	5.811,19
178	TUBO ORTODÔNTICO ROTH DUPLO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO COLAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORTHO MUNDI	PCT	154,000	86,2000	13.274,80

Subtotal: \$1.280.268,98  
Total Geral: \$1.650.801,05